
 

10 CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 30-12-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 
 

Số: 02/2016/NQ-HðND11 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thủ Dầu Một, ngày 16 tháng 12 năm 2016 

NGHỊ QUYẾT 
Về ñiều chỉnh dự toán Ngân sách nhà nước năm 2016 

thành phố Thủ Dầu Một  
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT 
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ BA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 34/2016/Nð-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy ñịnh 
chi tiết một số ñiều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

  Xét Tờ trình số 252/TTr-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân 
dân thành phố Thủ Dầu Một về ñiều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2016 
thành phố Thủ Dầu Một; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, ý kiến thảo luận 
của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ:  

 ðiều 1. ðiều chỉnh ðiều 1 Nghị quyết số 08/2015/NQ-HðND ngày 17/12/2015 
của Hội ñồng nhân dân thành phố Thủ Dầu Một khóa X - kỳ họp thứ 17 về dự toán và 
phân bổ dự toán ngân sách thành phố Thủ Dầu Một năm 2016 gồm các nội dung sau:  

- Tổng thu ngân sách nhà nước thành phố quản lý ñiều chỉnh là 2.255 tỷ 862 
triệu ñồng, tăng 6,9% so dự toán giao ñầu năm, trong ñó thu mới ngân sách 1.430 tỷ 
462 triệu ñồng, bằng dự toán giao ñầu năm (kèm phụ lục 01). 

- Tổng chi ngân sách ñịa phương ñiều chỉnh là 1.559 tỷ 970 triệu ñồng, tăng 
9,63% so dự toán giao ñầu năm, trong ñó: chi ñầu tư xây dựng cơ bản 497 tỷ 834 triệu 
ñồng (phân cấp cho ngân sách phường 36 tỷ ñồng) (kèm phụ lục 02). 

 Các nội dung khác của Nghị quyết số 08/2015/NQ-HðND ngày 17/12/2015 của 
Hội ñồng Nhân dân thành phố Thủ Dầu Một khóa X - kỳ họp thứ 17 giữ nguyên 
không thay ñổi.   

                               1 / 2



 

CÔNG BÁO/Số 57+58/Ngày 30-12-2016 11

ðiều 2. Giao trách nhiệm cho UBND thành phố Thủ Dầu Một ñiều chỉnh dự 
toán cho các cơ quan, ban ngành, ñoàn thể thành phố, UBND các phường ñể thực 
hiện. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân thành phố Thủ Dầu Một khóa XI - 
kỳ họp thứ ba thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày 24 tháng 
12 năm 2016./. 

                                                                                    CHỦ TỊCH 
ðã ký: Võ Văn Minh 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

